
.0

Prefeitura Municipal de Ipaumírim
Governo Municipal

CNPJ n® 07.520.141/0001-84

ATA DA SESSÃO - ADJUDICAÇÃO

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - ipaumírim - CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM ■ CE

IPAUMIRIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.05.23.1
Processo Administrativo N° 2022.05.23.1

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Data de Publicação: 25/05/2022 09:23:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO

01/06/2022 18:03:09 CADASTRO DE PROPOSTA V DA SILVA iNFORMATiCA

03/06/2022 17:28:10 CADASTRO DE PROPOSTA LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME

05/06/2022 23:15:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA M V DA SILVA INFORMÁTICA

06/06/2022 14:15:14 CADASTRO DE PROPOSTA NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

^ 06/06/2022 14:19:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
06/06/2022 16:40:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME

06/06/2022 17:58:11 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

06/06/2022 18:39:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

07/06/2022 09:00:06

Bom dia.

MENSAGEM PREGOEIRO

07/06/2022 09:00:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento, daremos início aos trabalhos referentes ao Pregão Eletrônico n. 2022.05.23.1.
07/06/2022 09:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Este processo está sendo realizado em atendimento ao Decreto Federal n. 10.024, de 20 de setembro de 2019.
07/06/2022 09:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO ^ "

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente
por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico "bllcompras.com", até a data e o horário estabelecidos para a
abertura da sessão pública, sob pena de inabilitaçâo/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item
editalício 7.13.

07/06/2022 09:00:45 MENSAGEM PREGOEIRO

A partir desse momento, iniciaremos a devida análise junto às propostas iniciais, inseridas na plataforma eletrônica.
07/06/2022 09:13:43 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.
07/06/2022 09:14:16 MENSAGEM PREGOEIRO

^ Requisitamos que, ao encerramento da disputa de preços, os licitantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02
(duas) horas, via e-mail (Iicitacaoipaumirim2021@hotmail.com), as suas propostas finais e, se necessário, documentação
complementar, nos termos do item editalício 10.4.

07/06/2022 09:14:25 MENSAGEM PREGOEIRO

O não atendimento quanto a entrega da proposta, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim
convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do
Edital.

07/06/2022 09:14:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados
á Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo
administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.
07/06/2022 09:14:43 MENSAGEM PREGOEIRO ~

Na elaboração das propostas finais, os licitantes com as melhores ofertas deverão observar que os valores apresentados somente p
serão aceitos se forem Iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em
atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.
07/06/2022 09:14:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Esta verificação também será váiida para todos os valores unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser permitido que
nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo 1 do Edital, devendo
todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos
termos previstos no item 8.4 do Edital.

Gerado em: 07/06/2022 13:09:38 1 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE

IPAUMIRIM-CE

07/06/2022 09:15:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Os licitaníes com as melhores ofertas, ao elaborarem suas propostas finais para envio via e-mail, deverão também lançar os preços
unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-iine "bllcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a
ser transcritos na Ata da Sessão.

07/06/2022 09:15:20 MENSAGEM PREGOEIRO

A sessão de disputa de preços será iniciada às lOhOOmin.
07/06/202210:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.
07/06/202210:00:28 MENSAGEM PREGOEIRO ~
Vale ressaltar que a oferta de lances deverá ser realizada pelo valor global de cada um dos lotes.
07/06/2022 10:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

07/06/202210:41:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, ainda se encontra referente ao lote 01, haja vista que a
única empresa participante apresentou orçamento com preço superior ao estimado - Anexo I - e foi solicitado à mesma, sob pena de
desclassificação, a análise para ajustar os preços, em atendimento ao que estabelece o Item 8.4 do Edital, caso contrário, a proposta

. será desclassificada para este lote.
07/06/202211:03:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.
07/06/2022 11:03:39 MENSAGEM PREGOEIRO ^ ^

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail
(licitacaoipaumlrim2021@hotmall.com), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.
07/06/2022 11:04:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para envio das propostas finais começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais
precisamente às 11:03:39, vindo a finalizar às 13:03:39.
07/06/2022 11:04:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas
arrematantes, avançaremos para a fase recursai.
07/06/202211:04:26 MENSAGEM PREGOEIRO

A divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas
informações especificas de cada um dos lotes.
07/06/2022 11:04:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas vencedoras.
07/06/202211:42:23 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas Informações específicas de cada um dos lotes.
07/06/2022 12:30:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Os julgamentos das propostas de preços finais já se encontram divulgados nas informações específicas de cada um dos lotes.
.J7/06/202212:30:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente Informado.
07/06/2022 13:08:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos o indeferimento da manifestação de recurso junto ao lote 03 pelos motivo lá exposados.
07/06/2022 13:09:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.
07/06/2022 13:09:09 MENSAGEM PREGOEIRO ~

Assim, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.
07/06/2022 13:09:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos.

LOTE 1 - FRACASSADO
Lote 01 - Móveis e Eletrodomésticos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: Und Marca: Modelo:

Descrição: Estante bê face simples - Infantil, na cor azul e medindo 102x142x33cm

Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00 yalor Total: 0,00

Gerado em: 07/06/2022 13:09:38 ^ / 2 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM ■ CE

IPAUMIRIM-CE

Item: 19 Unidade: ünd Marca:

Descrição: Cadeira íongarina plástica de 03 lugares a/e preta

Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 5 Unidade: Und Marca:

Descrição: Bebedouro gelagua - Na cor preta e no modelo coluna

Quantidade: 3 Valor Unít.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 17 Unidade: Kit Marca: Modelo:

Descrição: Tatames kit com 36pçs - Material em EVA colorido com letras e números, medindo 12x0,7x12cm

Quantidade: 2 Valor Unít.: 0,00 Valor Total: 0,00
Item: 6 Unidade: Und Marca: Modelo:

Descrição: Cadeira individual - Na cor azul, altura 85cm, altura do encosto 36cm, largura do assento 36cm, profundidade do assento
39cm e peso liquido estimado em 4kg
Quantidade: 16 Valor Unít.: 0,00 Valor Total; 0,00

Item: 2 Unidade: Und Marca:

Descrição: Prateleira de ferro 91cm x 30cm x 2 m

'Quantidade: 16 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00
Item: 18 Unidade: Und Marca: Modelo;

Descrição: Armário pasta suspensa c/ 05 gavetas - Estrutura em MDF 18mm melamina, fundo em MDF 15mm melamina, 02 portas
altas, fechadura, ferragens para pastas suspensas, trilhos telescópios, sapatas metálicas reguláveis, altura em 1,65m, largura em
96cm, profundidade em 46cm
Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00
Item: 8 Unidade: Und Marca:

Descrição: Estante base aberta dupla - Medindo 102,6x230x55cm

Quantidade: 6 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 1 Unidade: Und Marca:

Descrição; Ar condicionado inverter 9000 Btus 220v

Quantidade: 6 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00
Item: 11 Unidade: Und Marca:

Descrição: Mesa de canto - Medindo 60,5x0,50x37,5cm

Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00
Item: 3 Unidade: Und Marca:

Descrição: Cadeira secretária - Cadeira secretária palito fixa tecido na azul

Quantidade; 6 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00
Item: 12 Unidade: Und Marca:

.^^^escrição: Mesa infantil - Em cores variadas e medindo 60x58cm
Quantidade: 3 Valor Unit: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: Modelo:

Descrição: Escada de alumínio 06 degraus - peso suportado: 120kg, altura máxima: 178cm
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00

Item: 4 Unidade: Und Marca:

Descrição: Cadeira giratória secretária sem braços-altura ajustável

Quantidade: 11 Valor Unit: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Valor Total: 0,00
Item: 21 Unidade: Und Marca: Modelo:

Descrição: Gaveteiro para escritório - Contendo 04 gavetas, na cor azul e medindo 47x50x67cm

Quantidade: 1 Valor Unit: 0,00

Item: 7 Unidade: Und Marca; Modelo:

Descrição: Cadeira infantil - Em cores variadas e medindo 62cm de altura por 36cm de largura
Quantidade: 12 Valor Unit: 0,00

Item: 10 Unidade: Und Marca:

Descrição: Estante simples expositório - Medindo 1980mm

Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Valor Total: 0,00

Valor Total: 0,00
Item: 14 Unidade: Und Marca:

Descrição: Mesa redonda para estudo - Na cor azul e medindo 0,74x1,OOm

Quantidade: 4 Valor Unit: 0,00

Gerado em: 07/06/2022 13:09:38

Modelo;

alor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM ■ CE

IPAUMIRIM-CE

I ni;)

Item: 15 Unidade: Und Marca:

Descrição; Puffs infantil - Em cores variadas e medindo 60x60x60cm

Quantidade: 6 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 13 Unidade: Und Marca:

Descrição: Mesa para escritório reta com 02 gavetas 1,20m x 60cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 16 Unidade: Und

Descrição; Smart TV LCD 32"

Quantidade: 5

Marca: Modelo:

Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Item: 22 Unidade: Und Marca:

Descrição: Cadeira giratória secretária com braços - altura ajustáveí

Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSiFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 043 26.697.721/0001-96 99.080,30 99.080,30 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

25/05/2022 09:23:32 PUBLICADO

26/05/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/06/2022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

07/06/202210:00:49 DISPUTA

07/06/2022 10:00:49 LANCE LUCiNEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 043) 99.080,30

07/06/2022 10:15:49 TEMPO RANDÔMICO

07/06/202210:19:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melticr oferta da etapa de lances é LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME

07/06/2022 10:19:50 HABILITAÇÃO

07/06/2022 10:30:20 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME deverá ofertar lance para este lote, no sentido de que seja reduzido o valor para
ficar compatível com o vaior estimado de referência, em atendimento ao que estabelece o item 8.4 do Edital, caso contrário, a
proposta será desclassificada para este lote.
07/06/2022 10:31:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Caso contrário, a proposta será desclassificada para este lote.

07/06/2022 10:31:48

Aguardamos a oferta.

MENSAGEM PREGOEIRO

07/06/2022 10:32:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Necessitamos de uma resposta positiva ou negativa, acerca do interesse em reduzir o valor ofertado para este lote.

07/06/2022 10:32:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Caso contrário, procederemos com a desclassificação da proposta para este lote.
07/06/2022 10:34:57 MENSAGEM LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 043)

bom dia SR pregoeiro e Equipe, solicito um momento para analise dos itens para uma possível redução de preços.

07/06/202210:36:18

Ficamos no aguardo.

MENSAGEM PREGOEIRO

07/06/2022 10:54:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Necessito dar continuidade ao Certame.

Gerado em: 07/06/2022 13:09:38 4 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM ■ CE

IPAUMIRIM-CE

07/06/2022 11:02:45 INABILITAÇÀO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME inabilitado. Motivo: Por descumprimento ao item 8.4 do Edital, mais precisamente por
apresentar preço superior ao constante no orçamento básico estabelecido no Anexo I (Termo de Referência).
07/06/2022 12:30:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/06/2022 12:45:27 EM ADJUDICAÇÃO

07/06/2022 13:09:38 FRACASSADO

LOTE 2-ADJUDICADO

Lote 02 - Ferramentas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und

Descrição: Furadeira industriai 750w

Quantidade: 1 V

Marca: WESCO Modelo: WS3174

alor Unit.: 426,48 Valor Total: 426,48

-Item: 2 Unidade: Und

Descrição: Makita 1500vi/

Quantidade: 1

Marca: EOS Modelo: ESM01PRO

Valor Unit.: 438,11 Valor Total: 438,11

Item: 3 Unidade: Und Marca: INTECH

Descrição: Máquina de solda portátil - inversora de solda eletrodo/tlg riv 122 120®, bivolt

Quantidade: 1 Valor Unit.: 622,99

Modelo: SMIB160

Valor Total: 622,99

Item: 4 Unidade: Und Marca: MATSUYAMA

Descrição: Motosserra à gasolina - 1,8 hp, 30,1 cc, sabre 30cm

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.983,63

Modelo: 973327

Valor Total: 1.983,63

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 064 37.247.494/0001-13 3.471,22 3.471,21 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

MOVIMENTOS DO LOTE

25/05/2022 09:23:32 PUBLICADO

26/05/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/06/2022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

07/06/2022 10:00:49 DISPUTA

07/06/2022 10:00:49 LANCE NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 064) 3.471,22

07/06/2022 10:15:49 TEMPO RANDÔMICO

07/06/202210:21:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
07/06/2022 10:21:50 HABILITAÇÃO

07/06/2022 10:49:20 MENSAGEM NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE
Bom dia. Proposta final e Catálogos anexados a plataforma, demais estamos a disposição.
07/06/2022 11:26:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, encontra-se regularmente habilitada, por
cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação
07/06/2022 11:45:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, através da plataforma BLL.
Assim passaremos à análise da mesma.

Gerado em: 07/06/2022 13:09:38 5 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE

IPAUMIRIM-CE

07/06/2022 11:52:22 LANCE NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LIDA (PARTICIPANTE 064)

jr:

3.471,21

07/06/202211:55:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

07/06/202211:56:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA já fora devidamente analisada e se
encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

07/06/2022 12:30:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/06/2022 12:45:27 EM ADJÜDICAÇAO

07/06/202213:09:38 ADJUDICADO

LOTE 3-ADJUDICADO

Lote 03 - Equipamentos de Informática

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
'Item: 1 Unidade: Und Marca: TCN Modelo: H61

Descrição: Computador desktop completo - Processador quadcore i5, Bgb de RAM, 480gb SSD, contendo teclado, mouse,
estabilizador e monitor 19"

Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.496,50 Valor Total; 17.482,50

Item: 2 Unidade: Und Marca: UKTRA

Descrição: Notebook 15,6" - Processador quadcore i5, 8gb RAM, 256gb SSD

Quantidade; 5 Valor Unit.: 3.452,10

Modelo; 520

Valor Total: 17.260,50

Item; 3 Unidade; Und Marca: HP

Descrição: Impressora multifuncional laser colorida

Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.647,10

Modelo: 107A

Valor Total: 11.529,70

(tem: 4 Unidade: Und

Descrição: Disco SSD 480gb

Quantidade: 10

Marca: CRUCIAL Modelo: DX500

Valor Unit.: 451,30 Valor Total: 4.513,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: Lorben Modelo: LD-160

Descrição: lluminador LED portátil - lluminador de Led sendo bastão e com baterias para que haja autonomia

Quantidade: 2 Valor Unit.: 631,60 Valor Total: 1.263,20

Item: 6 Unidade: Und Marca: ktv

Descrição: Microfone cardíode universal na cor preta

Quantidade: 1 Valor Unit.: 545,34

Modelo: PRETO

Valor Total: 545,34

•riem: 7 Unidade: Und Marca: COMELIA Modelo: SEM FIO

Descrição: Microfone de lapela sem fio - Formato lapela, conectores de saída Jack 35mm. freqüência máxima ISkhz, freqüência
mínima 35hz, diminui o som ambiental e captura a sua voz com a amais alta qualidade, a melhor qualidade para as suas
transmissões - alta resolução
Quantidade: 1 Valor Unit.: 887,50 Valor Total: 887,50

Item: 8 Unidade: Und Marca: suprema

Descrição: Teclado para computador na cor preta

Quantidade: 5 Valor Unit.: 30,30

Modelo: ST500

Valor Total: 151,50

Item: 9 Unidade: Und Marca: RING Modelo: 120 LEDS

Descrição: Tripé para câmera e celular universal - Semi hidráulico com uma altura mínima de 1,8m

Quantidade: 1 Valor Unit.: 266,76 Valor Total: 266,76

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MV DA SILVA INFORMÁTICA 026 30.375.386/0001-87 54.188,61 53.900,00 Sim

2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 053 19.831.793/0001-19 54.188,61 53.998.60 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Gerado em: 07/06/2022 13:09:38 6 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE

IPAUMIRIM-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

25/05/2022 09:23:32 PUBLICADO

26/05/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/06/2022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

07/06/2022 10:00:50 DISPUTA

07/06/2022 10:00:50 LANCE M V DA SILVA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 026) 54.188,61

07/06/2022 10:00:50 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 053)

07/06/2022 10:11:42 LANCE M V DA SILVA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 026)

54.188,61

54.100,00

07/06/202210:15:50 TEMPO RANDÔMICO

07/06/2022 10:21:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 053

07/06/2022 10:21:50 FECHAD01

07/06/2022 10:22:29 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 053) 53.998,60

07/06/2022 10:23:04 LANCE M V DA SILVA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 026) 53.900,00

07/06/202210:26:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M V DA SILVA INFORMÁTICA

07/06/2022 10:26:50 HABILITAÇÃO

07/06/2022 11:41:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa M V DA SILVA INFORMÁTICA, encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos
regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.
07/06/2022 11:56:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/06/2022 12:20:58 MENSAGEM M V DA SILVA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 026)
PROPOSTA AJUSTADA ENVIADA PARA O EMAIL
07/06/202212:26:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da M V DA SILVA INFORMÁTICA, através do e-mall. Assim passaremos à análise da
mesma.

07/06/202212:29:55 MENSAGEM PREGOEIRO

lesultado da Proposta; A proposta final da M V DA SILVA INFORMÁTICA já fora devidamente analisada e se encontra classificada
T3or atender aos requisitos do edital convocatório.
07/06/2022 12:30:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/06/2022 12:44:48 RECURSO MANIFESTADO ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

pedimos a aceitação de nosso recurso contra o vencedor do lote 03, em recurso iremos comprovar a inabilitação da empresa M V DA
SILVA, sendo que a mesma descumpriu o subitem 12.1 letra b e J. a mesma apresentou certidão negativa ao invés da inscrição
municipal e estadual. A mesma ttambem apresenta requerimento de empresa, pendente de apresentação do contrato social
07/06/2022 12:45:26 DEFERIMENTO DE RECURSOS

07/06/202213:03:53 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

No tocante a manifestação do recurso interposto pela empresa ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO informamos o seu
INDEFERIMENTO, por caracterizar excesso de formaiismo os pleitos requeridos, haja vista a comprovação de inscrição estadual ser
facilmente denotada pela numeração constante na Certidão Estadual. Ademais o empresário individual não possui Estatuto ou
Contrato Social, mas apenas Requerimento de Empresário, conforme consta nos autos.

07/06/2022 13:05:23 EM ADJUDICAÇÃO

07/06/2022 13:09:38 ADJUDICADO

Gerado em: 07/06/2022 13:09:38



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

- «A -

AUTORIDADE: WILSON ALVES DE FREITAS

RA LEITE

Gerado em: 07/06/2022 13:09:38 8 de 8


